
КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

                                                            РЕШЕНИЕ 

 

08.04.2025                                                                                                  №  03 

п. Факел Социализма 

 

 

Об Утверждении исполнения 

бюджета Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края за 2024 год 

 

 

На основании Бюджетного Кодекса РФ, ФЗ от 06 октября 2003 года № 
131- ФЗ, на основании статьи 24 Устава муниципального образования 
Красноалтайский сельсовет Поспелихинский район Алтайского края, 
Красноалтайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Красноалтайского 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (далее – бюджет) за 

2024 год по доходам в размере 3526,6 тыс. рублей и по расходам в размере 3 
663,0  тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в 
сумме 136,4 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 

год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 

2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

4) источники финансирования профицита бюджета за 2024 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Администрации Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                             С.Н. Кисиль            
 

Глава сельсовета                                                                       В.Н. Рытов 

 



Приложение  1 

к решению  Красноалтайского сельского 

Совета  депутатов от 08.04.2025 г. № 03  

 
Доходы  местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджета за 2024 год 

 

  

Коды бюджетной классификации 

Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

(в руб.) Администратор 

поступлений 
Доходы районного бюджета 

000  1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы в том числе 
846,9 

182  1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 53,9 

182 1 01 0202001 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц Прочие 5,2 

182 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 3,6 

182  1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
0,00 

182 1 06 01030100000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 68,8 

182 1 06 06033100000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 586,3 

182 1 06 060431000001110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 54,2 

303  1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, 

сборы 1,4 



303 1 110000000 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности  в 

том числе: 0,00 

303  1 11 0904510 0000 120 

 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений(за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

0,00 

303  1 13 02065 10 0000 130 
Доходы поступающие  в порядке 

возмещения расходов 69,5 

303 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 4,0 

303 2 02 00000 00 0000 000  
Безвозмездные перечисления от 

бюджетов других уровней 2 679,7 

303 2 02 00000 00 0000 150 
Дотации всего, в том числе: 

2 679,7 

303 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 801,0 

303  2 02 03000 00 0000 150 Субвенция всего, в том числе: 
176,5 

303  2 02 3511810 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 176,5 

303  2 02 40014 1 0000 150  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 432,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

303  2 02 49999 1 00000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1 270,0 

303 2 07 05030 10 0000 150 

 

 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 
0,00 

    



  Приложение  2 

к решению  Красноалтайского 

сельского Совета  депутатов  

от 08.04.2025 г.              №  03 

  

 

 

 Расходы местного бюджета  по ведомственной структуре расходов  

бюджета на 2024 год  

 

        

        

Наименование код Рз Пр ЦСР ВР Уточнен

ный 

план  

Кассовое 

исполнен

ие, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы  01    2 989,7 2 938,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

303 01 02   601,2 601,2 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 02 0100000000  601,2 601,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  601,2 601,2 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 0120010120  601,2 601,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 601,2 601,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 120 601,2 601,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1 287,6 1 245,8 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 04 0100000000  1 287,6 1 245,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  1 287,6 1 245,8 



Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1 287,6 1 245,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 681,1 681,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 120 681,1 681,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 415,1 373,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 415,1 373,3 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 191,4 191,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 191,4 191,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   1 100,9 1 091,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 01 13 0200000000  899,7 899,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказани услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 01 13 0250000000  899,7 899,7 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

303 01 13 0250010820  899,7 899,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010820 100 899,7 899,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0250010820 120 899,7 899,7 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

303 01 13 9800000000  8,4 8,4 



образований 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  8,4 8,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  8,4 8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 8,4 

Иные межбюджетные трансферты  303 01 13 9850060510 540 8,4 8,4 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  192,8 183,2 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  192,8 183,2 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 9990014710  192,8 183,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 190,0 180,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 190,0 180,4 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,8 2,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 2,8 2,8 

Национальная оборона 303 02    176,5 176,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   176,5 176,5 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 02 03 0100000000  176,5 176,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  176,5 176,5 

Осуществление первичного 303 02 03 0140051180  176,5 176,5 



воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 152,8 152,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 120 152,8 152,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 23,7 23,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 23,7 23,7 

Национальная экономика 303 04    424,1 424,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   308,8 308,8 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 9100000000  308,8 308,8 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  308,8 308,8 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9120067270  308,8 308,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 308,8 308,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 308,8 308,8 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 0000000000  115,3 115,3 

Иные межбюджетные трансферты 

на территориальное планирование 

сельских поселений 

303 04 12 9290000000  115,3 115,3 

Иные закупки товаров, ра-бот и 

услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

303 04 12 9290018040 240 115,3 115,3 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05    128,2 102,9 

Благоустройство 303 05 03   128,2 102,9 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9200000000  128,2 102,9 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  128,2 102,9 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  115,0 96,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 115,0 96,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 115,0 96,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 9290018070  6,6 6,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 6,6 6,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 6,6 6,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  6,6 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 6,6 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 6,6 0,0 

Культура, кинематография 303 08    4,5 4,5 

Культура 303 08 01   3,0 3,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

303 08 01 9800000000  3,0 3,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 9850000000  3,0 3,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

303 08 01 9850060510  3,0 3,0 



осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 3,0 3,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  

303 08 04   1,5 1,5 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  1,5 1,5 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 9020016510  1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

303 08 04 9020016510 200 1,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 1,5 1,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  303 10 00   13,2 13,2 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 00 9040000000  13,2 13,2 

Доплаты к пенсиям  303 10 00 9040016270  13,2 13,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 00 9040016270 300 13,2 13,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам  

303 10 00 9040016270 310 13,2 13,2 

Физическая культура и спорт 303 11    3,5 3,5 

Физическая культура 303 11 01   3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 

303 11 01 9800000000  3,5 3,5 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 11 01 9850000000  3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 11 01 9850060510  3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 3,5 3,5 

Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 3,5 3,5 

Итого      3 739,7 3 663,0 

 

 



 

   Приложение  3 

                                                                                              к решению  Красноалтайского сельского 

Совета  депутатов от 08.04.2025 г.       № 03      

 

 

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета                                                   

за 2024 год  

 тыс. рублей      

Наименование 

Рз ПР 
Уточненный 

план, тыс. руб. 

Кассовое 

исполнение, тыс. 

руб. 

 

1 2 3 4    

Общегосударственные вопросы 01  2 989,7 2 938,3  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 601,2 601,2 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1287,6 1245,8 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 100,9 1 091,3  

Национальная оборона 02  176,5 176,5  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 176,5 176,5 

 

Национальная экономика 04  424,1 424,1  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 308,8 308,8 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 115,3 115,3 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05  128,2 102,9 

 

Благоустройство 05 03 128,2 102,9  

Культура и кинематография 08  4,5 4,5  

Культура 08 01 3,0 3,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1,5 1,5 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  13,2 13,2  

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 00 13,2 13,2 

 

Физическая культура и спорт 11  3,5 3,5  

Физическая культура 11 01 3,5 3,5  

ВСЕГО   3 739,7 3 663,0  

    

  

      

 



                                                                                      Приложение  4 

                                                                                      к решению  Красноалтайского сельского 

Совета  депутатов от 08.04.2025 г. № 03 
                                                   

 

 
Источники  финансирования профицита   

местного бюджета по кодам классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

 за 2024 год 

                                     

Код 

админи

стратор

а 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Наименование 

 показателя 

Кассовое 

 исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах 

по учету средств 

бюджета 

-136,4 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

-3 526,6 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

+3 663,0 

 

 


